DEPARTAMENTO CE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE ASSIS
Paço Munlclpal "Prof- Judith de Ollvelra Garcez"

Sec:rebrl• llunlclpal A Governo • AdMlntatr.çao

LEI Nº 5.935, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014.
Proj de Lei n• 101!12014 - Al.ltoria: Vereador: Clau<lecir Rodrigues Martins

Dispõe sobre a obrigatoriedade de se fixar a
relação de profissionais e consultas agendadas
nas Unidades Bflsicas de Saúde.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:

Faz saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°- Ficam as Unidades Básicas de Saúde obrigadas a fixar em local visível e acessível
ao público em geral, um quadro discriminado a quantidade de profissionais que
atendem na Unidade, a quantidade de vagas agendadas, a quantidade de vagas
existentes no dia e a quantidade de vagas resultantes de ausência do dia anterior.

Art. 2°- As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 14 de novembro de 2014.

----

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19114..000 -Centro- Aals-SP

LEI 5935/2014
Fls. 1/1